
Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 1/9 

 

Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku dalībnieku 
dzīvības apdrošināšanas un traumu 
papildapdrošināšanas noteikumi 
Apdrošināšanas noteikumi spēkā no 31.03.2025. 

Dzīvības apdrošināšanas mērķis ir nodrošināt vienreizēju atlīdzību, ja Apdrošinātais zaudē dzīvību. 
Traumu papildapdrošināšana ir apdrošināšanas aizsardzība, kas sniedz finansiālu atbalstu, iestājoties 
Traumai. 

Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā Latvijā laika posmā no 2025. gada 27. jūnija plkst. 00:00 līdz 
2025. gada 13. jūlija plkst. 24:00 (Apdrošināšanas periods), kad norisinās Trīspadsmitie Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki un gatavošanās tiem. 

Tomēr: Dzīvības Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā 90 dienas pēc Apdrošināšanas perioda beigām, ja 
Apdrošinātā nāves cēlonis ir Trauma vai Akūts veselības traucējums, kurš radies Apdrošināšanas 
perioda laikā un kura dēļ Apdrošinātais Apdrošināšanas perioda laikā saņēma neatliekamo medicīnisko 
palīdzību un tika hospitalizēts.  

Aicinām rūpīgi iepazīties ar šīs apdrošināšanas noteikumiem un izņēmumiem. 

Definīcijas 
Mēs vai Apdrošinātājs ir Swedbank Life Insurance SE, reģistrācijas numurs: 10142356, juridiskā adrese: 
Liivalaia 8, Tallinn, 10118, Igaunija, kuru Latvijas Republikā pārstāv Swedbank Life Insurance SE Latvijas 
filiāle, reģistrācijas numurs: 40003899708, juridiskā adrese: Balasta dambis 15, Rīga, LV-1048, Latvija.  

Kontaktinformācija 

Tālrunis: +371 67 444 449 

E-pasts: info_dzsvdalibniekiem@swedbank.lv  

Adrese: Balasta dambis 15, Rīga, LV-1048 

www.swedbank.lv  

Apdrošinājuma ņēmējs ir Valsts izglītības attīstības aģentūra, reģistrācijas numurs: 90001800413, 
adrese: Vaļņu iela 1 (3.–6. stāvs), Rīga, LV-1050, e-pasts: info@viaa.gov.lv . 

Apdrošinātais ir fiziska persona, kura piedalās Trīspadsmitajos Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos (tostarp, zemāk minētajos ar tiem saistītajos pasākumos) un kura dalībnieka statusu apliecina 
svētku dalībnieka identifikācijas karte. Apdrošinātais ir iekļauts vismaz vienā no zemāk minētajām 
apdrošināto grupām: 

mailto:info_dzsvdalibniekiem@swedbank.lv
http://www.swedbank.lv/
mailto:info@viaa.gov.lv


Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 2/9 

• Apdrošināto 1. grupa: svētku organizētāji, brīvprātīgie;  

• Apdrošināto 2. grupa: pūtēju orķestru konkursa dalībnieki, kas piedalās pūtēju orķestru finālā no 
30.06.2025. līdz 01.07.2025.;  

• Apdrošināto 3. grupa: koru kolektīvu fināla dalībnieki, kas piedalās koru konkursa finālā 
04.07.2025.; 

• Apdrošināto 4. grupa: no 05.07.2025. līdz 13.07.2025. notiekošo svētku aktivitāšu dalībnieki 
vecumā no 7 līdz 22 gadiem, t.sk. nepilngadīgos pavadošās personas – pieaugušie, kolektīvu 
vadītāji, svētku organizētāji, pašvaldību koordinatori, virsvadītāji, virsdiriģenti, mākslinieciskās 
projektu grupas, mākslinieciskā padome, operatīvās vadības grupa, rīcības komiteja, brīvprātīgie, 
scenogrāfijas dejotāji. 

Apdrošinātā dzīvība un fiziskais stāvoklis ir apdrošināts saskaņā ar Līgumu. 

Apdrošināšanas aizsardzība ir Mūsu pienākums, iestājoties Apdrošināšanas gadījumam, izmaksāt 
Apdrošināšanas atlīdzību saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

Apdrošināšanas atlīdzība ir naudas summa, kas izmaksājama, iestājoties Apdrošināšanas gadījumam. 

Apdrošināšanas gadījums dzīvības apdrošināšanā ir: 

• Apdrošinātā nāve Apdrošināšanas perioda laikā vai; 

• Apdrošinātā nāve 90 dienu laikā pēc Apdrošināšanas perioda beigām, ko izraisījusi Trauma vai 
Akūts veselības traucējums, kurš iestājies Apdrošināšanas perioda laikā un kura dēļ 
Apdrošinātais ir saņēmis neatliekamo medicīnisko palīdzību un ir ticis hospitalizēts. 

Apdrošināšanas gadījums Traumu papildapdrošināšanā ir pēkšņs, negaidīts un no Apdrošinātā gribas 
neatkarīgs notikums, kas noticis Apdrošināšanas perioda laikā un ko izraisījis ārējs faktors (mehānisks, 
termisks, ķīmisks, elektrisks), kā rezultātā Apdrošinātais ir guvis Traumu. 

Apdrošināšanas periods: 

• Apdrošināto 1. grupai apdrošināšanas periods ir no 27.06.2025. plkst. 00:00 līdz 04.07.2025. 
plkst. 24:00. 

• Apdrošināto 2. grupai apdrošināšanas periods ir no 30.06.2025. plkst. 00:00 līdz 01.07.2025. 
plkst. 24:00. 

• Apdrošināto 3. grupai apdrošināšanas periods ir 04.07.2025. no plkst. 00:00 līdz 24:00. 

• Apdrošināto 4. grupai apdrošināšanas periods ir no 05.07.2025. plkst. 00:00 līdz 13.07.2025. 
plkst. 24:00. 

Apdrošinājuma summa ir maksimālā naudas summa, kas izmaksājama, iestājoties Apdrošināšanas 
gadījumam. Apdrošinājuma summa dzīvības apdrošināšanā ir 5000 eiro vienam Apdrošinātajam. 
Apdrošinājuma summa Traumu papildapdrošināšanā ir 5000 eiro vienam Apdrošinātajam visiem 
Apdrošināšanas gadījumiem kopā, kas iestājušies Apdrošināšanas periodā.  

Akūts veselības traucējums ir Apdrošinātā dzīvībai vai veselībai kritisks stāvoklis, kura dēļ 
Apdrošinātajam bija sniegta neatliekamā medicīniskā palīdzība un viņš ir bija hospitalizēts. 

Labuma guvējs ir persona, kurai ir tiesības saņemt Apdrošināšanas atlīdzību, iestājoties Apdrošināšanas 
gadījumam. Apdrošinātā nāves gadījumā Labuma guvējs(-i) ir Apdrošinātā mantinieki.  
Traumu papildapdrošināšanas gadījumā Labuma guvējs ir Apdrošinātais. 

Līgums ir Apdrošinājuma ņēmēja un Apdrošinātāja starpā noslēgtais dzīvības apdrošināšanas līgums, 
kas ietver Polisi un šos noteikumus. 



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 3/9 

Polise ir Mūsu Apdrošinājuma ņēmējam izdotais dokuments un pielikumi, kas apliecina Līguma 
noslēgšanu. 

Profesionālais sports ir nodarbošanās ar sportu (treniņi un sacensības), ja tā ir Apdrošinātā 
pamatnodarbošanās un/vai viens no ienākumu avotiem.  

Saistītā persona ir jebkura fiziska vai juridiska persona vai cits juridisks veidojums, kas Apdrošinātāja 
ieskatā ir saistīta ar Apdrošināto vai Labuma guvēju, piemēram, ģimenes loceklis, radinieks, juridiska 
persona, kura pieder vai kuru kontrolē, vai kurai ir līgumiskas vai darījuma attiecības ar Apdrošināto vai 
Labuma guvēju. 

Swedbank ir apdrošināšanas starpnieks “Swedbank” AS, reģistrācijas numurs: 40003074764, juridiskā 
adrese: Balasta dambis 15, Rīga, LV-1048, Latvija.  

Trauma ir viens vai vairāki miesas bojājumi, kas norādīti Traumu tabulā, un neietver slimības.  

Kas ir apdrošināts? 

• Šis Līgums ir paredzēts Apdrošināšanas atlīdzības izmaksai gadījumā, ja Apdrošinātais 
Apdrošināšanas aizsardzības darbības laikā zaudē dzīvību vai gūst Traumu (miesas bojājumu), 
izņemot gadījumus, kas aprakstīti sadaļā “Kas nav Apdrošināšanas gadījums”.  

• Apdrošināšanas atlīdzības apmērs, kas izmaksājams par Traumu saskaņā ar šo apdrošināšanu,  
nav atkarīgs no darbnespējas ilguma, zaudēto ienākumu vai medicīnisko izdevumu summas. 

Kas nav Apdrošināšanas gadījums? 
Mēs neizmaksāsim Apdrošināšanas atlīdzību, ja Apdrošinātā nāves vai Traumas iemesls ir bijis: 

• pašnāvība vai pašnāvības mēģinājums vai paškaitējums; 

• transportlīdzekļa vadīšana, atrodoties alkohola, narkotiku vai citu apreibinošu vielu ietekmē, ja to 
koncentrācija ķermenī pārsniegusi tās valsts, kurā noticis negadījums, tiesību aktos noteikto 
pieļaujamo līmeni; 

• alkohola, narkotiku un citu apreibinošu vielu pārmērīga lietošana tādā mērā, kas izraisījusi garīga 
rakstura vai fiziskus traucējumus vai veicinājusi dzīvības zaudēšanu; 

• dalība jebkura veida Profesionālajā sportā; 

• jebkāda lidošanas aktivitāte vai lidošana lidaparātā kā pilotam vai apkalpes loceklim; 

Izņēmums: Mēs izmaksāsim Apdrošināšanas atlīdzību, ja nāvi vai Traumu izraisīja negadījums 
regulāra pasažieru gaisa pārvadājuma laikā. 

• kodolnegadījums, masu iznīcināšanas ieroči, karadarbība, piedalīšanās militārās operācijās; 

• ārstēšana, medicīniskas manipulācijas vai ķirurģiskas operācijas; 

• Apdrošinātā tīši izdarīts noziedzīgs nodarījums.  

Mēs neizmaksāsim Apdrošināšanas atlīdzību par Traumu, ja tās iemesls ir bijis: 

jebkāda slimība, apziņas vai samaņas traucējums deģeneratīvs process, iekaisums vai infekcija, tai 
skaitā pēc traumām (piemēram, artroze, spondiloze, stresa lūzums, sinovīts, tendinīts, atdures sindroms, 
tromboflebīts). Par Apdrošināšanas gadījumu nav uzskatāms arī mugurkaula starpskriemeļu disku 
bojājums, meniska bojājums, trūce, zobu bojājumi, hroniskas sāpes, saules apdegums, infekcijas 
(tostarp traumatisku audu bojājumu un zarnu infekcijas slimību izraisītas infekcijas), cietu un šķidru vielu 



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 4/9 

uzņemšana organismā caur gremošanas traktu, kukaiņu kodumi un traumas, kas gūtas pirms Līguma 
stāšanās spēkā, kā arī slimību paasinājumi.  

Kā rīkoties, ja iestājas Apdrošināšanas gadījums? 

• Ja iestājas Apdrošinātā nāve, Labuma guvējam pēc iespējas ātrāk par to jāpaziņo Mums.   

• Traumas gadījumā Apdrošinātajam jāapmeklē ārsts vai medicīnas iestāde 24 stundu laikā pēc 
Apdrošināšanas gadījuma. 

• Lai pieteiktu Apdrošināšanas atlīdzību, Labuma guvējam ir pienākums pēc iespējas ātrāk iesniegt 
atlīdzības izmaksas pieteikumu Mūsu noteiktajā formā un Mūsu pieprasītos papildu dokumentus, 
tostarp: 

• svētku dalībnieka identifikācijas kartes kopiju (pēc Apdrošinātāja pieprasījuma uzrādot 
dokumenta oriģinālu), kas apliecina, ka Apdrošinātais ir (bija) Trīspadsmito Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieks. Šī dokumenta neiesniegšanas gadījumā 
Apdrošinātājs ir tiesīgs atteikties izmaksāt Apdrošināšanas atlīdzību; 

• personu apliecinošu dokumentu, ja vien persona netiek identificēta elektroniskā kanālā; 
• medicīniskos dokumentus, kas apliecina Traumu un apstiprina diagnozi; 
• Apdrošinātā nāves gadījumā – Apdrošinātā miršanas apliecības kopiju; 
• Apdrošinātā slimības vēsturi, ja Mēs to pieprasām; 
• nelaimes gadījuma vai Apdrošinātā vardarbīgas vai pēkšņas nāves gadījumā – vai ja 

Apdrošinātais ir kļuvis par prettiesiskas darbības upuri, attiecīgos izmeklēšanas iestāžu un/vai 
tiesu medicīnas ekspertu izsniegtos dokumentus par Apdrošināšanas gadījuma cēloni un 
apstākļiem, ja Mēs to pieprasām. 

• Lai konstatētu Apdrošināšanas gadījuma iestāšanos un pieņemtu lēmumu par Apdrošināšanas 
atlīdzības izmaksu, Mēs varam pārbaudīt visus apstākļus, izvēlēties speciālistu, kurš pārbaudīs 
Apdrošinātā medicīnisko dokumentāciju, lūgt Labuma guvējam iesniegt dokumentu oriģinālus, ja 
Labuma guvējs ir iesniedzis to kopijas, lūgt Labuma guvējam iesniegt dokumentu tulkojumus, tai 
skaitā notariāli apliecinātus tulkojumus. Traumas gadījumā Mēs varam lūgt Apdrošinātajam veikt 
papildu medicīniskās pārbaudes.  

• Mēs varam pieņemt trešo pušu iesniegtus dokumentus. Ja Labuma guvējs ir nepilngadīga 
persona, Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas pieteikumu aizpilda aizbildnis, kā arī jāiesniedz 
dokuments, kas apliecina tiesības rīkoties Labuma guvēja vārdā un interesēs. Piemēram Labuma 
guvēja - kā iepriekšējā teikumā dzimšanas apliecības kopija un aizbildņa personu apliecinoša 
dokumenta kopija.  

• Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas pieteikumu un šajos noteikumos minētos dokumentus 
Labuma guvējs var iesniegt: 

• apmeklējot jebkuru Swedbank filiāli; 
• izmantojot Swedbank internetbanku, ja Labuma guvējs vai tā pārstāvis ir Swedbank klients. 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas principi 

• Mēs pieņemsim lēmumu izmaksāt vai atteikt Apdrošināšanas atlīdzību ne vēlāk kā 30 dienu laikā 
no Apdrošināšanas gadījuma apstākļu noskaidrošanas un visu Apdrošināšanas gadījumam 
nepieciešamo dokumentu saņemšanas.   

  



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 5/9 

• Ja viena Apdrošināšanas gadījuma rezultātā ir gūtas vairākas Traumas, tad Apdrošināšanas 
atlīdzība tiek aprēķināta, summējot katrai Traumai Traumu tabulā noteikto atlīdzību un ievērojot 
Traumu tabulā noteiktos ierobežojumus un noteikumus. 

• Apdrošināšanas atlīdzība, kas izmaksājama par vienu vai vairākām Traumām Apdrošināšanas 
perioda laikā, nedrīkst pārsniegt kopējo Apdrošinājuma summu.  

• Ja Apdrošinātais zaudē dzīvību 90 dienu laikā pēc Apdrošināšanas perioda beigām un nāves 
cēlonis ir Trauma vai Akūts veselības traucējums, kurš radies Apdrošināšanas perioda laikā un 
kura dēļ Apdrošinātais saņēma neatliekamo medicīnisko palīdzību un tika hospitalizēts, Mēs 
izmaksāsim tikai dzīvības Apdrošināšanas atlīdzību. Ja Mēs jau būsim izmaksājuši 
Apdrošināšanas atlīdzību par Traumu, tad Mēs samazināsim par izmaksāto summu dzīvības 
Apdrošināšanas atlīdzību. 

• Veicot Apdrošināšanas atlīdzības pārskaitījumu uz Labuma guvēja bankas kontu, Mēs ņemam 
vērā sadaļas “Sankcijas un ierobežojumi” noteikumus.  

• Mums ir tiesības jebkurā brīdī pieprasīt vai iegūt papildu pierādījumus, kas attiecas uz 
Apdrošināšanas gadījuma apstākļu vai iemeslu noskaidrošanu. 

• Ja Mūsu lēmums par Apdrošināšanas atlīdzības izmaksu ir atkarīgs no tiesas vai cita oficiāla 
procesa (piemēram, kriminālprocesa vai administratīvās atbildības procesa) iznākuma, Mums ir 
tiesības pieņemt savu lēmumu pēc šāda procesa noslēguma vai oficiāla lēmuma spēkā stāšanās. 

• Ja Labuma guvējs neiesniedz Mūsu lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus, Mums 
nav pienākuma izmaksāt Apdrošināšanas atlīdzību.  

• Ja Labuma guvējs ir nepilngadīga persona un aprēķinātā Apdrošināšanas atlīdzība par Traumu 
nepārsniedz 400 €, Apdrošināšanas atlīdzību var izmaksāt uz Labuma guvēja vai aizbildņa 
norēķinu kontu. Ja Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta uz aizbildņa kontu, ir vajadzīga otra 
aizbildņa (ja tāds ir) piekrišana. 

• Ja Labuma guvējs zaudē dzīvību laika posmā starp Apdrošinātā nāvi un Apdrošināšanas 
atlīdzības izmaksu, tad saņemt Apdrošināšanas atlīdzības izmaksu ir tiesīgi Labuma guvēja 
mantinieki.  

Sankcijas un ierobežojumi 

• Ja, sniedzot apdrošināšanas pakalpojumus Apdrošinājuma ņēmējam, Apdrošinātajam vai 
Labuma guvējam, tiek pārkāptas starptautiskās vai nacionālās sankcijas (tostarp, bet ne tikai 
Eiropas Savienības, Apvienoto Nāciju Organizācijas, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 
Karalistes vai ASV sankcijas) vai ir saistīta ar šādu sankciju apiešanu vai izvairīšanos no tām, vai 
Apdrošinājuma ņēmējs, Apdrošinātais vai Labuma guvējs kļūst par šādu sankciju subjektu, tad 
Apdrošināšanas aizsardzība zaudē spēku no dienas, kurā attiecīgās sankcijas ir piemērotas. Tas 
var būt spēkā arī gadījumos, kad minētās sankcijas attiecas uz jebkuru Saistīto personu. Šādā 
gadījumā Mums ir tiesības atteikt Apdrošināšanas atlīdzības izmaksu.  

• Mēs atteiksim Apdrošināšanas atlīdzības izmaksu, ja Apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšana 
nav iespējama sakarā ar ierobežojumiem vai sankcijām (piemēram, ierobežojumi bankas 
pārskatījumiem uz noteiktiem reģioniem vai bankas kontiem, ko noteikusi banka, kurā Mums ir 
konts). 

• Mēs neesam atbildīgi par prasījumiem vai zaudējumiem, kas radušies izmaksu atteikuma 
rezultātā atbilstoši iepriekš norādītajam. 



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 6/9 

Personas datu apstrāde 
Principi, kurus Mēs ievērojam personas datu apstrādē, ir pieejami tīmekļa vietnē www.swedbank.lv 
sadaļā “Noteikumi” vai jebkurā “Swedbank” AS filiālē. 

Noteicošie tiesību akti 
Šī Līguma darbību regulē Latvijas Republikas tiesību akti. 

Strīdu risināšanas kārtība 

• Ja Apdrošinājuma ņēmējs vai Labuma guvējs nepiekrīt kādam Mūsu lēmumam vai rīcībai, vai 
vēlas saņemt papildu skaidrojumus, viņiem ir tiesības lūgt Mums pārskatīt attiecīgo lēmumu. 
Šādā gadījumā jānosūta Mums adresēts rakstisks iesniegums, norādot iemeslus, un Mēs uz to 
atbildēsim. Mēs pretenzijas risinām saskaņā ar tiesību aktiem un pretenziju iesniegšanas kārtību, 
kas ir pieejama tīmekļa vietnē www.swedbank.lv sadaļā “Noteikumi” vai jebkurā “Swedbank” AS 
filiālē. 

• Ja Mums neizdodas panākt kompromisu savstarpējas vienošanās ceļā, Apdrošinājuma ņēmējam 
savu interešu aizsardzības nolūkos ir tiesības vērsties Latvijas Apdrošinātāju asociācijas ombudā 
(www.laa.lv), Latvijas Bankā (www.bank.lv) vai tiesā saskaņā ar attiecīgiem Latvijas Republikā 
spēkā esošajiem tiesību aktiem, savukārt Labuma guvējam, papildus iepriekšminētajiem, ir 
tiesības vērsties arī Patērētāju tiesību aizsardzības centrā, saskaņā ar attiecīgiem Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  

Traumu tabula 
Apdrošinājuma summa: 5000 € 

Ķermeņa daļa Traumas apraksts Atlīdzības limits 

Galva 1. Galvas kaulu lūzums, izņemot sejas daļas un acs 
dobuma kaulus 

500 € par vienu vai 
vairākiem kauliem 

 2. Deguna kaula lūzums 100 € 

 3. Sejas daļas un acs dobuma kaulu lūzums, izņemot 
deguna kaulu 

250 € neatkarīgi no kaulu 
lūzumu skaita 

Mugurkauls 4. Mugurkaula skriemeļu lūzums 250 € par vienu vai 
vairākiem kauliem, bet ne 
vairāk par 750 € 

 5. Astes kaula lūzums 50 € 

Krūškurvis, roka 
un plauksta 

6. Krūšu kaula, lāpstiņas un atslēgas kaula lūzums 250 € par vienu vai 
vairākiem kauliem, bet ne 
vairāk kā 750 € 

 7. Ribas lūzums 50 € par vienu ribu, bet ne 
vairāk kā 500 € 

 8. Augšdelma kaula lūzums 500 € 

http://www.swedbank.lv/
http://www.swedbank.lv/
http://www.laa.lv/
http://www.bank.lv/


Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 7/9 

 9. Apakšdelma kaulu lūzums 250 € par katru kaulu, bet 
ne vairāk kā 500 € par 
vienu locekli 

 10. Plaukstas kaulu lūzums 100 € par katru kaulu, bet 
ne vairāk kā 400 € par 
vienu locekli 

Iegurnis, kāja un 
pēda 

11. Iegurņa kaulu lūzums 500 € par vienu vai 
vairākiem kauliem 

 12. Augšstilba kaulu lūzums 750 € 

 13. Ceļa skriemeļa lūzums 250 € 

 14. Apakšstilba lūzums 350 € par katru kaulu, bet 
ne vairāk kā 700 € par 
vienu locekli 

 15. Pēdas kaulu lūzums 150 € par katru kaulu, bet 
ne vairāk kā 600 € par 
vienu locekli 

Citas traumas 16. Locītavas izmežģījums, izņemot roku un kāju 
pirkstus 

150 € 

 17. Viegla galvas smadzeņu trauma (no 13 līdz 15 
balles pēc Glāzgovas komas skalas), muguras 
smadzeņu satricinājums vai kontūzija 

100 € 

 18. Vidēji smaga vai smaga galvas smadzeņu 
trauma (mazāk par 13 ballēm pēc Glāzgovas komas 
skalas), muguras smadzeņu kompresija, 
asinsizplūdums muguras smadzenēs 

750 € 

 19.a  

Viena vai vairākas brūces ar šuvēm kopā vairāk nekā 
10 cm garumā vai, ja brūce ir uz sejas, – vairāk nekā 
5 cm garumā; 

Otrās vai augstākas pakāpes apdegumi kopumā 
vairāk nekā 1% apmērā no ķermeņa virsmas 
laukuma vai, ja tie ir uz sejas, – vairāk nekā 5 cm² 
laukumā; 

acu, ausu, iekšējo orgānu, perifēro nervu, asinsvadu 
bojājums, sasitums, hematoma ar ķirurģisku 
ārstēšanu; 

muskuļu, cīpslu, saišu pilnīgs pārrāvums; 

rokas no 1. līdz 3. pirksta vai kājas pirmā pirksta 
izmežģījums. 

 

Kopējā summa par vienu 
vai vairākām a) 
apakšpunktā minētajām 
Traumām ir 100 € 

 



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 8/9 

19. b

Viena vai vairākas brūces ar šuvēm kopā 10 cm 
garumā vai mazāk vai, ja brūces ir uz sejas, – 5 cm 
garumā vai mazāk, brūces bez šuvēm neatkarīgi no 
to lieluma; 

Otrās vai augstākas pakāpes apdegumi kopumā 1% 
vai mazākā apmērā no ķermeņa virsmas laukuma 
vai, ja tie ir uz sejas, – 5 cm²  laukumā vai mazāk; 

nezināma lieluma un pakāpes brūces un apdegumi; 

acu, ausu, iekšējo orgānu, perifēro nervu, asinsvadu 
bojājums, sasitums, hematoma bez ķirurģiskas 
ārstēšanas; 

pamežģījums, muskuļu, cīpslu, saišu sastiepums, 
plīsums, daļējs pārrāvums; 

muskuļu, cīpslu, saišu sastiepums, plīsums, daļējs 
pārrāvums; 

rokas no 4. līdz 5. pirksta vai kājas no 2. līdz 5. 
pirksta izmežģījums. 

Kopējā summa par vienu 
vai vairākām b) 
apakšpunktā minētajām 
Traumām, ja nav nevienas 
a) apakšpunktā minētās
Traumas, ir 50 €

20. Nelieli un nekomplicēti jebkuru kaulu lūzumi, ja
nav kaula šķērsbojājuma un/vai viens no kaula
fragmentiem ir ļoti neliels, piemēram, kaulu plīsumi,
kaulu fragmentu atrāvumi (avulsijas lūzumi) un
margināli lūzumi, pleca kaula lielā paugura un elkoņa
kaula īlenveida izauguma lūzumi, skrimšļu lūzumi

100 € par katru kaulu, bet 
ne vairāk par 400 € 

21. Viena vai vairākas traumas, ja bija nepieciešama
neatliekama hospitalizācija ilgāk par vienu dienu

100 € 

Šo atlīdzību izmaksā tikai 
papildus citām atlīdzībām 

Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas papildu noteikumi 

Kaulu lūzumi 

• Apdrošināšanas atlīdzību par kaula lūzumu izmaksā, ja lūzumu ir apstiprinājis radiologs. Ja
radiologs kaulu lūzumu nav apstiprinājis, tad Apdrošināšanas atlīdzību izmaksā kā par sasitumu
saskaņā ar Traumu tabulas 19. punktu.

• Ja Apdrošināšanas gadījuma rezultātā lūzis viens un tas pats kauls vairākās vietās, tad tas ir
uzskatāms par vienu lūzumu.

• Ja Apdrošināšanas gadījuma sekas ir ekstremitātes amputācija, Apdrošināšanas atlīdzība tiek
izmaksāta kā par attiecīgā kaula lūzumu.



Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku 
Dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi  

 9/9 

Izmežģījumi 

• Apdrošināšanas atlīdzību par locītavas izmežģījumu izmaksā, ja ir pilns locītavas izmežģījums un 
tiek veikta repozīcija. 

• Ja Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta par lūzumu, tad Apdrošināšanas atlīdzība netiek 
izmaksāta par tā paša kaula veidotās locītavas izmežģījumu vai pamežģījumu un/vai tās pašas 
locītavas saišu un/vai cīpslu bojājumu, vai tās pašas vietas sasitumu vai hematomu.  

• Ja Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta par izmežģījumu, tad Apdrošināšanas atlīdzība netiek 
izmaksāta par tās pašas locītavas saišu un/vai cīpslu bojājumu vai tās pašas vietas sasitumu vai 
hematomu. 

• Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta par ieraduma vai atkārtotu mežģījumu, tai skaitā 
locītavas nestabilitāti.  


	Trīspadsmito Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnieku dzīvības apdrošināšanas un traumu papildapdrošināšanas noteikumi
	Definīcijas
	Kas ir apdrošināts?
	Kas nav Apdrošināšanas gadījums?
	Kā rīkoties, ja iestājas Apdrošināšanas gadījums?
	Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas principi
	Sankcijas un ierobežojumi
	Personas datu apstrāde
	Noteicošie tiesību akti
	Strīdu risināšanas kārtība
	Traumu tabula
	Apdrošināšanas atlīdzības izmaksas papildu noteikumi
	Kaulu lūzumi
	Izmežģījumi



